

SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE ET DE MATÉRIELS ÉLECTRIQUES « SIAME »

BILAN ARRÊTÉ AU 30/06/00

(Chiffres exprimés en dinars)

ACTIFS	30/06/2000	30/06/1999	Var.en %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	30/06/2000	30/06/1999	Var.en %
Actifs non courants				Capitaux propres			
Immobilisations incorporelles	590 032	575 414	3%	Capital social	10 000 000	6 875 000	45%
Moins: amortissements	575 266	550 448	5%	Réserves	2 378 548	4 588 170	-48%
Net	14 766	24 966	-41%	Autres capitaux propres	677 381	663 464	2%
Immobilisations corporelles	12 413 562	10 478 446	18%	Résultats reportés	408 699	459 747	-11%
Moins: amortissements	7 321 343	6 605 715	11%	Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	13 464 628	12 586 381	7%
Net	5 092 219	3 872 731	31%	Résultat de la période	1 104 798	706 080	56%
Immobilisations financières	1 345 320	1 126 072	19%	Total des capitaux propres avant affectation	14 569 426	13 292 461	10%
Moins: provisions	218 000	218 000	0%	PASSIFS			
Net	1 127 320	908 072	24%	Passifs non courants			
Total des actifs non courants	6 234 305	4 805 769	30%	Provisions pour risques & charges	22 390	9 072	147%
Actifs courants				Emprunts	214 531	310 000	-31%
Stocks	6 673 856	3 561 617	87%	Total des passifs non courants	236 921	319 072	-26%
Moins: provisions				Passifs courants			
Net	6 673 856	3 561 617	87%	Fournisseurs et comptes rattachés	3 792 499	1 683 537	125%
Clients et comptes rattachés	5 682 609	5 210 427	9%	Autres passifs courants	1 849 004	386 713	378%
Moins: provisions	349 673	433 879	-19%	Autres passifs financiers	1 336 643	182 026	634%
Net	5 332 936	4 776 548	12%	Total des passifs courants	6 978 146	2 252 276	210%
Autres actifs courants	1 920 520	1 308 797	47%	Total des passifs	7 215 067	2 571 348	181%
Moins: provisions	538 860	538 860	0%	Total des capitaux propres et passifs	21 784 493	15 863 809	37%
Net	1 381 660	769 937	79%				
Placements et autres actifs financiers	620 842	1 050 000	-41%				
Liquidités et équivalents de liquidités	1 540 894	899 938	71%				
Total des actifs courants	15 550 188	11 058 040	41%				
Total des actifs	21 784 493	15 863 809	37%				

ÉTAT DE RÉSULTAT AU 30/06/00

(Chiffres exprimés en dinars)

Libellés	30/06/2000	30/06/1999	Var.en %	Libellés	30/06/2000	30/06/1999	Var.en %
Produits d'exploitation				Total charges d'exploitation	8 143 839	5 356 896	52%
Revenus (chiffre d'affaires total)	8 368 280	6 046 014	38%	Résultat d'exploitation	1 438 666	919 028	57%
(dont exportation)	2 051 525	842 696	143%	Charges financières nettes	145 321	71 555	103%
Autres produits d'exploitation	199 303	2 937		Produits des placements	48 142	63 820	-25%
Variation stocks produits finis et encours	1 014 922	226 973	347%	Autres gains ordinaires	45 510	29 555	54%
Total des produits d'exploitation	9 582 505	6 275 924	53%	Autres pertes ordinaires	9 500	58 248	-84%
Charges d'exploitation				Résultat des activités ordinaires avant impôts	1 377 497	882 600	56%
Achats marchandises consommés	5 722 437	3 052 217	87%	Impôts sur les sociétés	272 699	176 520	54%
Charges de personnel	901 047	1 115 204	-19%	Résultat des activités ordinaires après impôts	1 104 798	706 080	56%
Dotations aux amortissements & provisions	574 677	408 278	41%	Résultat net de la période	1 104 798	706 080	56%
Autres charges d'exploitation	945 678	781 197	21%				